



PROPOSTA CONSOLIDADA

**EMPRESA: CONTERRANEA LOGÍSTICA, ENGENHARIA
E EMPREENDIMENTOS LTDA**

CNPJ: 51.932.359/0001-38

**PREGÃO ELETRÔNICO 05/2024-SEMED: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DO ENSINO
MÉDIO E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE,
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.**

JULHO

PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ- CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE 05/2024-SEMED

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DO ENSINO MÉDIO E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

A empresa **CONTRERANEA LOGISTICA, MECANISMOS E EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 51.932.359/0001-38, sediada na RUA ANTONIO PROFIRIO, nº 9, Bairro JOSE DE ARRUDAS, na cidade de Paramoti-CE, neste ato representada por seu representante legal, Sr(a). LAURIE NE ALMEIDA SANTOS, portador (a) do CPF nº070.579.243-99.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital acima citado.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

a) A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

LOTE 02 - VEADO SECO E CARUATAI									
ROTA	DESCRIÇÃO DA ROTA	VEÍCULO	TURNO	QUANT. MAX. DE DIAS LETIVOS	QUANT. KM / DIA	QUANT. KM / MENSAL	QUANT. KM / 12 MESES	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
27	Sítio Veado Seco, Bairro Catatau, Subestação, Cacimbas, Bairro Pedra Fina, Santo Antônio, Centro, Ginásio e Bairro NenemPlácido.	ônibus mínimo 45 lugares	M/T	23	68,6	1.577,80	18.933,60	R\$ 6,10	R\$ 115.494,96
28	Sítio Veado Seco	ônibus mínimo 30 lugares	M/T	23	41,6	956,8	11.481,60	R\$ 4,99	R\$ 57.293,18
29	Fim do Côrrego, Caruatai, Taboca (Antônio Maia), Centro, Pedra Fina, Santo Antônio	ônibus mínimo 45 lugares	M/T	23	106	2.438,00	29.256,00	R\$ 6,10	R\$ 178.461,60



30	Fim do Córrego, Caruatai, Tabocas (Antônio Maia), Itaperacema, Bodegas, Sítio Alegre, Cajuacu, São José	ônibus mínimo 45 lugares	M/T	23	97,2	2.235,60	26.827,20	R\$ 6,10	R\$ 163.645,92	
31	Poço de Areia, Nova Vereza, Fim do Corrego Salgado da Olinda e Caruatai	micro-ônibus no mínimo 25 lugares	M/T	23	39,2	901,6	10.819,20	R\$ 3,98	R\$ 43.060,42	
32	Sítio Poço de Areia, Fim Do Córrego, Salgado da Olinda e Caruatai	micro-ônibus no mínimo 25 lugares	M/T	23	37,68	866,64	10.399,68	R\$ 3,98	R\$ 41.390,73	
								VALOR TOTAL DO LOTE:	R\$ 599.346,81	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 599.346,81 (quinhentos e noventa e nove mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e um centavos)

DECLARAMOS

- Examinamos cuidadosamente todo o Edital e aceita todas as condições nele estipuladas;
- Que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que nossa proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação;
- Que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes a entrega dos serviços, caso venha a ser contratado;
- Que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;
- Para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



RAZÃO SOCIAL: CONTERRANEA LOGISTICA, MECANISMOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 51.932.359/0001-38
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000821 // INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.150727-2
ENDEREÇO: CEP: RUA ANTONIO PROFIRIO, nº 9, Bairro JOSE DE ARRUDAS, na cidade de Paramoti-CE, CEP: 62.736-000
FONE/FAX: (85) 986261468
EMAIL: conterranealogistica@gmail.com

Paramoti – CE, 04 de julho de 2024

CONTERRANEA LOGISTICA, Assinado de forma digital por
CONTERRANEA LOGISTICA,
ENGENHARIA E ENGENHARIA E
EMPREENHIMENT:5193235
9000138 EMPREENHIMENT:51932359000138
Dados: 2024.07.04 11:48:43 -03'00'

Sócio Proprietária



PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ- CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE 05/2024-SEMED

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DO ENSINO MÉDIO E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

A empresa **CONTRERANEA LOGISTICA, MECANISMOS E EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 51.932.359/0001-38, sediada na RUA ANTONIO PROFIRIO, nº 9, Bairro JOSE DE ARRUDAS, na cidade de Paramoti-CE, neste ato representada por seu representante legal, Sr(a). LAURIENE ALMEIDA SANTOS, portador (a) do CPF nº070.579.243-99.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital acima citado.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

a) A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

LOTE 03 – JABURU									
ROTA Atual	DESCRIÇÃO DA ROTA	VEÍCULO	TURNO	QUANT. MAX. DE DIAS LETIVOS	QUANT. KM / DIA	QUANT. KM / MENSAL	QUANT. KM / 12 MESES	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
33	Jaburu II, Tucuns do Jaburu e Poço de Areia	ônibus mínimo 45 lugares	M/T	23	92,8	2.134,40	25.612,80	R\$ 6,10	R\$ 156.238,08
34	Sítio Poço de Areia, Jaburu, Prainha e Valparaíso	micro-ônibus no mínimo 25 lugares	M/T	23	38,52	885,96	10.631,52	R\$ 5,06	R\$ 53.795,49
35	Poço de Areia, Valparaíso, Assentamento Santa Madalena, Vila Jaburu I e II, Prainha, Poço de Areia, Pedra fina, Bairro Santo Antônio, Tianguá Centro	ônibus mínimo 45 lugares	M/T	23	137,2	3.155,60	37.867,20	R\$ 6,10	R\$ 230.989,92





Conterrânea

/// LOGÍSTICA E MECANISMOS ///

36	Queimadas, Aguas Belas, Prainha, Valpaíso, Br 222, Pedra Fina, Santo Antônio, Centro	M/T	23	180	4.140,00	49.680,00	R\$ 6,10	R\$ 303.048,00
37	Assentamento Santa Madalena, Jaburu II e I, Prainha e Valparaíso	M/T	23	39,36	905,28	10.863,36	R\$ 6,10	R\$ 66.266,50
38	Sítio Queimadas Jaburu Tanguá, Sítio Pedro Gomes, Nutilite, Jaburu I e II, Prainha e Valparaíso	M/T	23	96,8	2.226,40	26.716,80	R\$ 6,10	R\$ 162.972,48
39	Sítio Pedro Paulo, Sítio Cacimbas, Bairro Subestação, Polo e Santo Antônio	M/T	23	75,2	1.729,60	20.755,20	R\$ 6,05	R\$ 125.568,96
VALOR TOTAL DO LOTE:								R\$ 1.098.879,43

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.098,879,43 (um milhão, noventa e oito mil, oitocentos e setenta e nove reais e quarenta e três centavos)



DECLARAMOS

- a) Examinamos cuidadosamente todo o Edital e aceita todas as condições nele estipuladas;
- b) Que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- c) Que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- d) Que nossa proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação;
- e) Que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes a entrega dos serviços, caso venha a ser contratado;
- f) Que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;
- g) Para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

RAZÃO SOCIAL: CONTERRANEA LOGISTICA, MECANISMOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 51.932.359/0001-38
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000821 // INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.150727-2
ENDEREÇO: CEP: RUA ANTONIO PROFIRIO, nº 9, Bairro JOSE DE ARRUDAS, na cidade de Paramoti-CE, CEP: 62.736-000
FONE/FAX: (85) 986261468
EMAIL: conterranealogistica@gmail.com

Paramoti – CE, 04 de julho de 2024

CONTERRANEA LOGISTICA, Assinado de forma digital por
CONTERRANEA LOGISTICA,
ENGENHARIA E ENGENHARIA E
EMPREENDIMENT:5193235 EMPREENDIMENT:51932359000138
9000138 Dados: 2024.07.04 11:49:13 -03'00'

Sócio Proprietária



PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ- CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE 05/2024-SEMED

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DO ENSINO MÉDIO E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

A empresa **CONTRERANEA LOGISTICA, MECANISMOS E EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 51.932.359/0001-38, sediada na RUA ANTONIO PROFIRIO, nº 9, Bairro JOSE DE ARRUDAS, na cidade de Paramoti-CE, neste ato representada por seu representante legal, Sr(a). LAURIENE ALMEIDA SANTOS, portador (a) do CPF nº 070.579.243-99.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital acima citado.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- a) A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

LOTE 04 – CARRASCO									
ROTA Atual	DESCRIÇÃO DA ROTA	VEÍCULO	TURNO	QUANT. MAX. DE DIAS LETIVOS	QUANT. KM / DIA	QUANT. KM / MENSAL	QUANT. KM / 12 MESES	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
40	Sítio Areia Branca, Papagaio I e II, Morada Nova, Canastra e Pindoguaba	ônibus mínimo 45 lugares	M/T	23	50	1.150,00	13.800,00	R\$ 6,50	R\$ 89.700,00
41	Sítio São José dos Coelhos, Tucuns e Pindoguaba	ônibus mínimo 30 lugares	M/T/N	23	49,92	1.148,16	13.777,92	R\$ 5,50	R\$ 75.778,56
42	Sítio Desterro, Tucuns, Areia Branca e Pindoguaba	micro-ônibus no mínimo 25 lugares	M/T	23	36,72	844,56	10.134,72	R\$ 5,00	R\$ 50.673,60
43	Sítio Areia Branca, Bebedouro, Papagaio I e II, Canastra e Pindoguaba	ônibus mínimo 45 lugares	M/T	23	37,56	863,88	10.366,56	R\$ 6,50	R\$ 67.382,64



Conterrânea

/// LOGÍSTICA E MECANISMOS ///

		micro-ônibus no mínimo 25 lugares	M/T	23	30	690	8.280,00	R\$ 5,00	R\$ 41.400,00	
44	Fazenda Teteus e Pindoguaba		M/T	23	30	690	8.280,00	R\$ 5,00	R\$ 41.400,00	
45	Sítio São João, Bom Jesus I e Pindoguaba	ônibus mínimo 30 lugares	M/T	23	76,8	1.766,40	21.196,80	R\$ 5,50	R\$ 116.582,40	
46	Sítio Covão, Remissão, Bom Jesus e Pindoguaba	ônibus mínimo 30 lugares	M/T	23	78	1.794,00	21.528,00	R\$ 5,50	R\$ 118.404,00	
47	São João, Bom Jesus I, Remissão, e Bom Jesus II	ônibus mínimo 30 lugares	M/T	23	52,8	1.214,40	14.572,80	R\$ 5,50	R\$ 80.150,40	
48	Bom Jesus, Assentamento Boa Esperança, Emape, Pedra Fina, Bairro Santo Antônio, Centro e Polo	ônibus mínimo 45 lugares	M/T	23	65,63	1.509,49	18.113,88	R\$ 6,50	R\$ 117.740,22	
49	Sítio Covão, Remissão, Seriemã, Bom Jesus I e II	ônibus mínimo 30 lugares	M/T	23	83,6	1.922,80	23.073,60	R\$ 5,50	R\$ 126.904,80	
50	Sítio Covão, Remissão, Seriemã, Bom Jesus II, São João para Tiangua	ônibus mínimo 30 lugares	M/T	23	131,6	3.026,80	36.321,60	R\$ 5,50	R\$ 199.768,80	
51	São João de Dentro, Bom Jesus e São João	ônibus mínimo 30 lugares	M/T	23	42,4	975,2	11.702,40	R\$ 5,50	R\$ 64.363,20	
							VALOR TOTAL DO LOTE:			R\$ 1.148.848,62

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.148.848,62 (um milhão, cento e quarenta e oito mil, oitocentos e quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos)



DECLARAMOS

- a) Examinamos cuidadosamente todo o Edital e aceita todas as condições nele estipulados;
- b) Que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- c) Que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- d) Que nossa proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação;
- e) Que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes a entrega dos serviços, caso venha a ser contratado;
- f) Que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;
- g) Para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

RAZÃO SOCIAL: CONTERRANEA LOGISTICA, MECANISMOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 51.932.359/0001-38
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000821 // INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.150727-2
ENDEREÇO: CEP: RUA ANTONIO PROFIRIO, nº 9, Bairro JOSE DE ARRUDAS, na cidade de Paramoti-CE, CEP: 62.736-000
FONE/FAX: (85) 986261468
EMAIL: conterranealogistica@gmail.com

Paramoti – CE, 04 de julho de 2024

CONTERRANEA
LOGISTICA, ENGENHARIA
E
EMPREENDIMENT:519323
59000138

Assinado de forma digital por
CONTERRANEA LOGISTICA,
ENGENHARIA E
EMPREENDIMENT:51932359000138
Dados: 2024.07.04 11:49:31 -03'00'

Sócio Proprietária



PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ- CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE 05/2024-SEMED

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DO ENSINO MÉDIO E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

A empresa **CONTRERANEA LOGISTICA, MECANISMOS E EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 51.932.359/0001-38, sediada na RUA ANTONIO PROFIRIO, nº 9, Bairro JOSE DE ARRUDAS, na cidade de Paramoti-CE, neste ato representada por seu representante legal, Sr(a). LAURIENE ALMEIDA SANTOS, portador (a) do CPF nº070.579.243-99.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital acima citado.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

a) A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

LOTE - 05 CIPÓ E ACARAPE									
ROTA Atual	DESCRIÇÃO DA ROTA	VEÍCULO	TURNO	QUANT. MAX. DE DIAS LETIVOS	QUANT. KM / DIA	QUANT. KM / MENSAL	QUANT. KM / 12 MESES	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
52	Sítio Cipó, Lagoa do Padre, Bairro Santo Antônio, Pedra Fina, Polo e Centro, Neném Plácido	ônibus mínimo 45 lugares	M/T/N	23	83,2	1.913,60	22.963,20	R\$ 5,72	R\$ 131.349,50
53	Sítio Olho D'água, São Vicente, Estivado, Sítio do Meio e Pé do Morro	ônibus mínimo 45 lugares	M/T/N	23	92,4	2.125,20	25.502,40	R\$ 5,72	R\$ 145.873,73
54	Sítio do Meio, Pé do Morro, São Vicente, Tianguá Bairro Ceasa, Centro, Santo Antônio e Pedra Fina, Ginásio Coberto, Nenem plácido	ônibus mínimo 45 lugares	M/T	23	75,4	1.734,20	20.810,40	R\$ 5,72	R\$ 119.035,49



55	Olho D'água, São Vicente, Rua das Palmeiras, Bairro Santo Antônio, Planalto, Laurão e Centro, Nenem Plácido, Ginásio Coberto	M/T	23	65,2	1.499,60	17.995,20	R\$ 5,72	R\$ 102.932,54
56	Tianguá Rua da Peroba, Rua da Cachorra Magra, Sítio São Vicente, Loteamento e Araticum	M/T	23	34,36	790,28	9.483,36	R\$ 5,31	R\$ 50.356,64
57	Sítio Araticum, São Vicente, Tianguá Bairro Ceasa, Centro e Pedra Fina, Ginásio Coberto	M/T	23	51	1.173,00	14.076,00	R\$ 5,31	R\$ 74.743,56
58	Sítio Santa Rosa Lima, Santa Rosa Gomes, Lagoa dos Bitonhos, Sítio Limão, Timbaúba, Tianguá Bairro Centro, Pedra Fina e Santo Antônio	M/T	23	74,4	1.711,20	20.534,40	R\$ 5,72	R\$ 117.456,77
59	Sítio Santa Barbara, Feira, Buriti, Acarape, Sítio Limão, Timbauba e Acarape.	M/T	23	36,76	845,48	10.145,76	R\$ 5,72	R\$ 58.033,75
60	Sítio Santa Barbara, Feira, Buriti, Acarape, Tianguá Bairro Centro, Santo Antônio e Pedra Fina	M/T	23	82,16	1.889,68	22.676,16	R\$ 5,72	R\$ 129.707,64
61	Sítio Limão, Baixa Grande, Santa Rosa e Lagoa dos Bitonhos	M/T	23	44	1.012,00	12.144,00	R\$ 5,72	R\$ 69.463,68
VALOR TOTAL DO LOTE:								R\$ 998.953,30

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 998.953,30 (novecentos e noventa e oito mil, novecentos e cinquenta e três reais e trinta centavos)



DECLARAMOS

- a) Examinamos cuidadosamente todo o Edital e aceita todas as condições nele estipulados;
- b) Que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- c) Que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- d) Que nossa proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação;
- e) Que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes a entrega dos serviços, caso venha a ser contratado;
- f) Que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;
- g) Para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

RAZÃO SOCIAL: CONTERRANEA LOGISTICA, MECANISMOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 51.932.359/0001-38
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000821 // INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.150727-2
ENDEREÇO: CEP: RUA ANTONIO PROFIRIO, nº 9, Bairro JOSE DE ARRUDAS, na cidade de Paramoti-CE, CEP: 62.736-000
FONE/FAX: (85) 986261468
EMAIL: conterranealogistica@gmail.com

Paramoti – CE, 04 de julho de 2024

CONTERRANEA
LOGISTICA, ENGENHARIA
E
EMPREENDIMENT:519323
59000138

Assinado de forma digital por
CONTERRANEA LOGISTICA,
ENGENHARIA E
EMPREENDIMENT:51932359000138
Dados: 2024.07.04 11:49:50 -03'00'

Sócio Proprietária



PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ- CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE 05/2024-SEMED

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DO ENSINO MÉDIO E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

A empresa **CONTRERANEA LOGISTICA, MECANISMOS E EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 51.932.359/0001-38, sediada na RUA ANTONIO PROFIRIO, nº 9, Bairro JOSE DE ARRUDAS, na cidade de Paramoti-CE, neste ato representada por seu representante legal, Sr(a). LAURIENE ALMEIDA SANTOS, portador (a) do CPF nº070.579.243-99.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital acima citado.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

a) A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

LOTE 06 – SERTÃO									
ROTA Atual	DESCRIÇÃO DA ROTA	VEÍCULO	TURNO	QUANT. MAX. DE DIAS LETIVOS	QUANT. KM / DIA	QUANT. KM / MENSAL	QUANT. KM / 12 MESES	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
62	Sítio Begu, Sítio Pereira, Aroeira, Carnaubinha, Andreas, Tabainha	ônibus mínimo 45 lugares	M/T	23	59,2	1.361,60	16.339,20	R\$ 6,00	R\$ 98.035,20
63	Sítio Santo Izidio, Salgado, Baixa do Junco e Distrito de Tabainha.	ônibus mínimo 45 lugares	M/T	23	81,6	1.876,80	22.521,60	R\$ 6,00	R\$ 135.129,60
64	Sítio Pereira, Carnaubinha, Picui, Barra do Junco, Salgado, Santo izidio e Tabainha	ônibus mínimo 45 lugares	N	23	29,6	680,8	8.169,60	R\$ 6,00	R\$ 49.017,60
65	Distrito Tabainha, Santo Izidio, Salgado, Baixa do Junco, Carnaubinha e Arapá	ônibus mínimo 45 lugares	T	23	89,8	2.065,40	24.784,80	R\$ 6,00	R\$ 148.708,80





Conterrânea

/// LOGÍSTICA E MECANISMOS ///

66	Sítio Pé de Serra do Acarape, Pendurado, Bela Vista e Arapá	M/T	23	40,8	938,4	11.260,80	R\$ 5,38	R\$ 60.583,10
67	Sítio Caramujo, São Vicente, Pé de Serra do Letreiro e Arapá	M/T	23	62	1.426,00	17.112,00	R\$ 6,00	R\$ 102.672,00
68	Sítio Umari, Vivenda, Lagoa do Uberaba e Arapá	M/T	23	37	851	10.212,00	R\$ 5,00	R\$ 51.060,00
69	Sítio Tipizal, Machado, Bela Vista e Arapá	M/T	23	79,6	1.830,80	21.969,60	R\$ 6,00	R\$ 131.817,60
70	Sítio Campo do Meio, Varjota, Bela Vista e Arapá	M/T	23	48,8	1.122,40	13.468,80	R\$ 5,38	R\$ 72.462,14
71	Tipizal, Distrito de Bela Vista, Distrito de Arapá, Pé de Serra, Distrito de Acarape, Centro, Bairro Frei Galvão, Bairro Santo Antônio	M/T	23	150,6	3.463,80	41.565,60	R\$ 6,00	R\$ 249.393,60
							VALOR TOTAL DO LOTE:	R\$ 1.098.879,65

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.098.879,65 (um milhão, noventa e oito mil, oitocentos e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos)



DECLARAMOS

- a) Examinamos cuidadosamente todo o Edital e aceita todas as condições nele estipulados;
- b) Que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- c) Que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- d) Que nossa proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação;
- e) Que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes a entrega dos serviços, caso venha a ser contratado;
- f) Que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;
- g) Para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

RAZÃO SOCIAL: CONTERRANEA LOGISTICA, MECANISMOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 51.932.359/0001-38
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000821 // INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.150727-2
ENDEREÇO: CEP: RUA ANTONIO PROFIRIO, nº 9, Bairro JOSE DE ARRUDAS, na cidade de Paramoti-CE, CEP: 62.736-000
FONE/FAX: (85) 986261468
EMAIL: conterranealogistica@gmail.com

Paramoti – CE, 04 de julho de 2024

Assinado de forma digital por
CONTERRANEA LOGISTICA,
LOGISTICA, ENGENHARIA E ENGENHARIA E
EMPREENDIMENT:5193235 EMPREENDIMENT:5193235900013
9000138

Dados: 2024.07.04 11:50:09 -03'00'

Sócio Proprietária



PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE 05/2024-SEMED

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DO ENSINO MÉDIO E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

A empresa **CONTERRANEA LOGISTICA, MECANISMOS E EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 51.932.359/0001-38, sediada na RUA ANTONIO PROFIRIO, nº 9, Bairro JOSE DE ARRUDAS, na cidade de Paramoti-CE, neste ato representada por seu representante legal, Sr(a). LAURIENE ALMEIDA SANTOS, portador (a) do CPF nº 070.579.243-99.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital acima citado.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- a) A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

LOTE 07 - LARANJEIRA E LAJES									
ROTA Atual	DESCRIÇÃO DA ROTA	VEÍCULO	TURNO	QUANT. MAX. DE DIAS LETIVOS	QUANT. KM / DIÁRIO	QUANT. KM / MENSAL	QUANT. KM / 12 MESES	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
72	Sítio Marinema, Sítio Bahia, São Francisco, Tianguazinho e Centro	ônibus mínimo 30 lugares	M/T	23	31,76	730,48	8.765,76	R\$ 6,11	R\$ 53.558,79
73	Sítio Riachinho, Lages, São Francisco, Sítio Bahia, e Tianguá Centro	ônibus mínimo 30 lugares	M/T	23	52,6	1.209,80	14.517,60	R\$ 6,11	R\$ 88.702,54
74	Sítio Lages, São Francisco, Riachinho, Tianguazinho, Tianguá Centro, Santo Antônio e Pedra Fina	ônibus mínimo 30 lugares	M/T/N	23	83,4	1.918,20	23.018,40	R\$ 6,11	R\$ 140.642,42
75	Sítio Riachinho, São Francisco, Sítio Bahia, Marinema e Sítio Lages	micro-ônibus no mínimo 25 lugares	M/T	23	31,88	733,24	8.798,88	R\$ 5,10	R\$ 44.874,29



Conterrânea

/// LOGÍSTICA E MECANISMOS ///

76	Sítio Bahia, São Francisco, Laranjeiras, Genipapo e Bairro Corrego, Nenem Plácido	M/T	23	69	1.587,00	19.044,00	R\$ 7,05	R\$ 134.260,20
77	Rua Paturi, Tianguazinho, Ginásio Coberto, Seminário, Rua das Palmeiras, Ceasa, Bairro Santo Antônio, Subestação, Cacimbas, Polo e Centro	N	23	41,7	959,1	11.509,20	R\$ 7,05	R\$ 81.139,86
78	Sítio Bahia, Sítio São Francisco, Laranjeiras, Sítio Jenipapo, Córrego (alunos do infantil, similar a rota 76	M/T	23	54,5	1.253,50	15.042,00	R\$ 7,05	R\$ 106.046,10
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 649.224,20	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 649.224,20 (seiscentos e quarenta e nove mil, duzentos e vinte e quatro mil reais e vinte centavos)



DECLARAMOS

- a) Examinamos cuidadosamente todo o Edital e aceita todas as condições nele estipulados;
- b) Que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- c) Que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- d) Que nossa proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação;
- e) Que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes a entrega dos serviços, caso venha a ser contratado;
- f) Que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;
- g) Para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

RAZÃO SOCIAL: CONTERRANEA LOGISTICA, MECANISMOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 51.932.359/0001-38
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000821 // INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.150727-2
ENDEREÇO: CEP: RUA ANTONIO PROFIRIO, nº 9, Bairro JOSE DE ARRUDAS, na cidade de Paramoti-CE, CEP: 62.736-000
FONE/FAX: (85) 986261468
EMAIL: conterranealogistica@gmail.com

Paramoti – CE, 04 de julho de 2024

CONTERRANEA LOGISTICA, Assinado de forma digital por
CONTERRANEA LOGISTICA,
ENGENHARIA E ENGENHARIA E
EMPREENDIMENT:5193235
9000138 EMPREENDIMENT-51932359000138
Dados: 2024.07.04 11:50:53 -03'00'

Sócio Proprietária



PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE 05/2024-SEMED

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DO ENSINO MÉDIO E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

A empresa **CONTERRANEIA LOGISTICA, MECANISMOS E EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 51.932.359/0001-38, sediada na RUA ANTONIO PROFIRIO, nº 9, Bairro JOSE DE ARRUDAS, na cidade de Paramoti-CE, neste ato representada por seu representante legal, Sr(a). LAURIENE ALMEIDA SANTOS, portador (a) do CPF nº070.579.243-99.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital acima citado.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- a) A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

LOTE 08 - ROTA CIRCULAR									
ROTA Atual	DESCRIÇÃO DA ROTA	VEÍCULO	TURNO	QUANT. MAX. DE DIAS LETIVOS	QUANT. KM / DIÁRIO	QUANT. KM / MENSAL	QUANT. KM / 12 MESES	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
79	Rota circular 01	ônibus mínimo 45 lugares	M/T/N	23	100	2300	27600	R\$ 7,03	R\$ 194.028,00
80	Rota circular 02	ônibus mínimo 30 lugares	M/T/N	23	100	2300	27600	R\$ 6,03	R\$ 166.428,00
81	Rota circular 03	micro-ônibus mínimo 25 lugares	M/T/N	23	100	2300	27600	R\$ 5,03	R\$ 138.828,00
VALOR TOTAL DO LOTE:									R\$ 499.284,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 499.284,00 (quatrocentos e noventa e nove mil, duzentos e oitenta e quatro reais)



DECLARAMOS

- a) Examinamos cuidadosamente todo o Edital e aceita todas as condições nele estipulados;
- b) Que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- c) Que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- d) Que nossa proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação;
- e) Que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes a entrega dos serviços, caso venha a ser contratado;
- f) Que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;
- g) Para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

RAZÃO SOCIAL: CONTERRANEA LOGISTICA, MECANISMOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 51.932.359/0001-38
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000821 // INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.150727-2
ENDEREÇO: CEP: RUA ANTONIO PROFIRIO, nº 9, Bairro JOSE DE ARRUDAS, na cidade de Paramoti-CE, CEP: 62.736-000
FONE/FAX: (85) 986261468
EMAIL: conterranealogistica@gmail.com

Paramoti – CE, 04 de julho de 2024

CONTERRANEA LOGISTICA, Assinado de forma digital por
ENGENHARIA E CONTERRANEA LOGISTICA,
EMPREENDIMENT:5193235 ENGENHARIA E EMPREENDIMENT:51932359000138
9000138 Dados: 2024.07.04 11:51:09 -03'00'

Sócio Proprietária

